
UCHWAŁA NR L/391/2023 

RADY POWIATU RACIBORSKIEGO 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w  sprawie rozpatrzenia petycji rodzinnych domów dziecka działających na terenie powiatu 

raciborskiego w sprawie proponowanych podwyżek do stawki wynikającej z ustawy 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) oraz § 57 Statutu Powiatu Raciborskiego przyjętego Uchwałą Nr 
XLVI/409/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 10 października 2018 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Powiatu Raciborskiego z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r. poz. 6384 i poz. 7449) 

RADA POWIATU RACIBORSKIEGO 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji rodzinnych domów dziecka działających na terenie powiatu raciborskiego 
w sprawie proponowanych podwyżek do stawki wynikającej z ustawy uznaje się petycję za zasadną. 
§ 2. Faktyczne i prawne argumenty decydujące o zajętym stanowisku w sprawie  
zawiera uzasadnienie do niniejszej uchwały.    
§ 3.Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Raciborskiego, zobowiązując go 
do zawiadomienia wnoszących petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
  

Radca Prawny 
 
 

Zuzanna Lepiarczyk 

Przewodniczący Rady 
 
 

Adam Wajda 

 



UZASADNIENIE 
 
W dniu 24 stycznia 2023 r. do Rady Powiatu Raciborskiego wpłynęła petycja rodzinnych 

domów dziecka działających na terenie Powiatu Raciborskiego w sprawie proponowanych 
podwyżek do stawki wynikającej z ustawy. 

Przedmiotem petycji jest żądanie przywrócenie uzależnienia wynagrodzenia w rodzinnych 
domach dziecka od ilości dzieci objętych opieką, zgodnie z rozwiązaniem dotychczas 
obowiązującym w Powiecie Raciborskim. 

Podczas prowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
(zwana dalej: Komisja) odbyła 3 posiedzenia w dniach 16 lutego 2023 r., 7 marca 2023 r.  
oraz 22 marca 2023 r.  

Po przeprowadzeniu analizy treści petycji oraz po zapoznaniu się z opinią prawną 
przygotowaną przez radcę prawnego Lidię Chrzan, członkowie Komisji uznali, że Rada Powiatu 
Raciborskiego jest organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej petycji. 

Na mocy art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 1991 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (t.j.Dz. U. z 2022 r. poz. 447 z późn. zm.) rada powiatu może, w drodze uchwały, 
podnieść wysokość świadczeń pieniężnych, określonych między innymi w art. 85 ust. 1 i 2 
cytowanej ustawy.  

    Na posiedzeniu Komisji w dniu 7 marca 2023 r., członkowie Komisji w ramach 
rozpatrywania petycji jednogłośnie przyjęli wniosek do Zarządu Powiatu Raciborskiego  
o rozważenie możliwości zwiększenia wynagrodzenia osobom prowadzącym rodzinne domy 
dziecka na terenie Powiatu Raciborskiego. 

Na posiedzeniu w dniu 21 marca 2023 r. Zarząd Powiatu Raciborskiego podjął decyzję,  
że   zaproponuje Radzie Powiatu Raciborskiego podniesienie wynagrodzenia osób prowadzących 
rodzinne domy dziecka o kwotę 500, 00 zł brutto na miesiąc od dnia 1 czerwca 2023 r. 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji otrzymał niniejsze stanowisko w dniu 22 
marca 2023 r. pismem nr ZS.82.9.2023. 

Wobec powyższego, w tym stanie faktycznym i prawnym podjęcie niniejszej uchwały jest 
celowe i uzasadnione.  
 

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 
r., poz.870), sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.  
 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji 

 

Tomasz Cofała 

Przewodniczący Rady 

  

 

Adam Wajda 

 

 


	Uchwała
	Paragraf 1

	Uzasadnienie



